

یکشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۲۸

سیاسی

اخبار

تروریستی که ضدانقلاب او را کوله‌بر معرفی کرد

جمعه هفته گذشته حکم اعدام یکی از اعضای گروهک تروریستی تجزیه‌طلب به نام محی‌الدین ملابراهیمی در ارومیه اجرا شد. از چند روز مانده به اجرای حکم این عضو گروهک تروریستی، رسانه‌های معاند با مطرح کردن نام فرد مورد اشاره، وی را یک کوله‌بر معرفی کردند. مطرح کردن نام ملابراهیمی در کنار کوله‌بری با این هدف انجام شده بود که عنوان شود وی در حالی که مشغول کوله‌بری بوده بازداشت و به اعدام محکوم شده‌ است. بررسی سوابق پرونده محی‌الدین ملابراهیمی نشان می‌دهد وی عضو یک گروهک تروریستی تجزیه‌طلب بوده و حین ماموریت وارد کردن سلاح و مهمات به کشور بازداشت شده‌ است.

مطابق اسناد موجود در پرونده و گزارش ضابط، ملابراهیمی در حالی که در حال انتقال عمده آربی‌جی و کلاشنیکف به کشور بوده است، پس از شناسایی با ماموران مرزبانی درگیری مسلحانه داشته و سرانجام دستگیر می‌شود. پس از بازداشت ملابراهیمی و انجام تحقیقات، وی به بغی و محاربه متهم شده و پرونده به دادگاه استان ارجاع می‌شود. با برگزاری جلسات دادگاه در حضور متهم و وکیل وی، سرانجام محی‌الدین ملابراهیمی به اعدام محکوم شده و حکم اعدام وی در دیوان‌عالی کشور تایید می‌شود.

نکته قابل تامل در این پرونده این است که با وجود اتهامات سنگین محی‌الدین ملابراهیمی و انتقال عمده اسلحه و مهمات به کشور و درگیری وی با ماموران مرزبانی، باز هم پرونده وی پس از طی روال قانونی، ۲ بار در کمیسیون عفو مورد بررسی قرار گرفته است اما به علت نوع اتهامات مشمول عفو نشده بود که در نهایت حکم ملابراهیمی روز جمعه اجرا شد.

■ ■ ■

مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش:

نظام سلطه، دست استمداد به سوی

منافقان و تجزیه‌طلبان دراز کرده‌است
امیر سرتیپ امیر حاتمی، مشاور فرماندهی کل قوا در امور ارتش در جمع مدیران نهادها و دستگاه‌های کشوری گفت: ایران در موقعیتی ژئوپلیتیکی است که هر رخداد سیاسی، نظامی و امنیتی به نوعی با جغرافیای ایران مرتبط می‌شود و از آنجا که ایران پل ارتباط شرق به غرب و شمال و جنوب بوده و در معرض نقاط راهبردی بین‌المللی همچون تنگه هرمز، خلیج فارس و دریای عمان با ذخایر عظیم نفت و گاز که برای قدرت‌های بزرگ حائز اهمیت است، قرار گرفته، همین امر موقعیتش در مقایسه با سایر کشورها را متفاوت کرده است.

مشاور فرمانده کل قوا افزود: مهم‌ترین مولفه‌های ایران اسلامی استقرار نظام مردم‌سالار دینی و جمهوری اسلامی با رهبری ولی فقیه‌ای حکیم، مدبر و تواناست که در نوع خود منحصربه‌فرد بوده و به لحاظ سیاسی به هیچ قدرتی در جهان وابستگی نداشته و استقلال و آزادی کشور را مدیون تلاش، مجاهدت و حمایت ملت و شهدای سرفراز خود می‌داند.

مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش تصریح کرد: در اغتشاشات اخیر شاهد بودیم نظام سلطه از هر ترندی برای خدشه‌دار کردن استقلال و وحدت ملی بهره برد تا آنجا که از سر عجز و استیصال، دست استمداد و یاری خود را به سوی بدنام‌ترین گروه تروریستی جهان یعنی منافقین و سلطنت‌طلب‌ها و تجزیه‌طلبان دراز کرد تا بتواند از طریق این گروه‌های سرسپرده و وابسته، ایران را با خطر تجزیه و فروپاشی روبه‌رو کند.

■ ■ ■

دبیر شورای عالی امنیت ملی به عراق سفر می‌کند

نورنیوز - رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت‌ملی- در خبری اعلام کرد عراق به عنوان دومین شریک تجاری ایران، مقصد بعدی دربابان ششمانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از سفر به چین و امارات است.
حفظ و ارتقای مبادلات تجاری بیش از ۱۰ میلیارد دلاری با عراق نیازمند رفع برخی چالش‌های امنیتی تحمیل شده به روابط ۲ کشور، تسریع در اجرای توافقات اقتصادی و روان شدن همکاری‌های بانکی است.
دریابان ششمانی که پس از سفر اخیر او به یکن، توافق ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دیپلماتیک با میانجیگری چین اعلام شد، چند روز پیش به امارات سفر و با مقامات ارشد این کشور دیدار و رایزنی کرد.

■ ■ ■

۸۶ طرح اضطراری برای حل تنش‌های آبی نیمه‌اول سال آینده‌اجرامی‌شود

محمد منبخر در جلسه بررسی مسائل آب کشور که پیش از ظهر شنبه برگزار شد، با تأکید بر لزوم اجرای دقیق طرح‌های اضطراری تأمین آب در سطح کشور، وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد در اسرع وقت برنامه جامع و زمان‌بندی شده اجرای این طرح‌ها را به نحوی که منابع و اعتبارات مورد نیاز آن مشخص باشد تدوین و تا پیش از پایان سال ارائه دهند تا از ابتدای سالال آینده طرح‌های مذکور هر چه زودتر آغاز شود.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت سرعت بخشیدن به روند احداث آب‌شیرین‌کن در مسیر اجرای خطوط انتقال آب از دریا تأکید و خاطر نشان کرد: لازم است به منظور بهره‌برداری اساتک مس طرح‌و انتقال آب، آب‌شیرین‌کن با سرعت احداث شده و طرح‌های خطوط انتقال نیز به صورت فازبندی شده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

وی از وزارت نیرو خواست برنامه‌ای مشخص برای سال ۱۴۰۲ جهت جلوگیری از خروج آب‌های سطحی از کشور و نیز بهره‌برداری از منابع آب زرف ارائه دهد و از وزیر کشور نیز خواست با همکاری وزارت امور خارجه تأمین حقیقه‌های لازم در مرزهای کشور مورد پیگیری جدی قرار گیرد.

جمه‌پوری بی‌بدیل اسلامی

ادامه از صفحه اول

■ **سریال رسوایی و خیانت ضدانقلاب**

در کنار اثبات این گزاره که جمهوری اسلامی ایران هیچ بدیلی در زمین واقعیات ندارد، حوادث این ماه‌ها به یک زنجیره رسوایی برای دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی تبدیل شد. چهره‌هایی که خیال می‌کردند با آغاز آشوب‌های خیابانی و رادیکال شدن فضای عمومی امکان تثبیت خود به عنوان رهبران آشوب را پیدا خواهند کرد و به موازات آن با افزایش ناراضیاتی عمومی اقبال بیشتری خواهند یافت اما در عمل به عناصر منفوری تبدیل شدند که به بدبختی‌ترین اصول ملی و انسانی نیز وفادار نبودند.

۱- جامعه شاهد آن بود جریان که خود را حول مفاهیم «زن»، «زندگی» و «آزادی» برجسته کرده بود نه تنها به هیچ‌کدام از این مفاهیم تعهد نداشت که با مجموعه آنها نیز سر ستیز داشت. ضدانقلابی که مدعی تحقق این سه مفهوم در چارچوب براندازی بود همگان را به مزدوری برای خود فرا می‌خواند و شدیدترین برخورد را با هر روایت مخالفی داشت، نه‌تنها ترور را محکوم نکرد که در کنار بدنام‌ترین تروریست‌ها ایستاد و منشور برادری بست و نهایتاً نمادی زن‌ستیزترین شعارها در خیابان‌ها شد. به‌سختی می‌توان بازه زمانی دیگری را پیدا کرد که ضدانقلاب به اندازه این چندماه فرصت یافته باشد رسوایی خود را علنی سازد.

۲- ضدانقلاب در ماه‌های اخیر نشان داد فراتر از وابستگی به دولت‌های خارجی عملاً عمده دولت‌های بیگانه برای تضعیف ایران است؛ چهره‌هایی که تنها برنامه‌شان برای آنچه انقلاب ملی می‌خواندند دعوت از دولت‌های خارجی برای افزایش تحریم‌ها علیه ایران، شکنجه اقتصادی با نیت تشدید ناراضیاتی‌ها و نهایتاً تشویق به حمله نظامی است. کینه براندازان از ایران و ایرانی تا جایی پیش رفت که به جنگ با آیین‌های ملی همچون یلدا رفت، از رقبای تیم ملی فوتبال ایران طرفداری کرده و دست به توهین به پرچم و سرود ملی زدند. براندازان در این مسیر نفرت خود را از هر چه که شادی و امید بیافریند ابراز و به همگان ثابت کردند برای برآی آنان نهایتاً یک پروژه برای کسب انتفاع و درآمد از طریق اسپانسرهای خارجی است.

۳- در حالی که رهبران سیاسی همواره تلاش می‌کنند حتی اگر زیست سالمی نداشته‌اند اما خود را چنین بازنمایی کنند که هم‌سرنوشت و هم‌درد مردم خویش هستند و سلامت اخلاقی دارند اما تصویری که از ضدانقلاب در مقابل دیدگان مردم ثبت شد حکایت از آن داشت که این چهره‌ها نه اندک

الترامی به اصول اخلاقی دارند و نه پاک‌دست هستند. چنین تصویری آن هم در جامعه اخلاق‌مدار ایرانی به افزایش دافعه عمومی از ضدانقلاب منتهی شد.

۴- اما شاید بتوان برجسته‌ترین رسوایی ضدانقلاب در حوادث ۶ ماه اخیر را عدم التزام این افراد به حفظ تمامیت ارضی ایران دانست. جامعه شاهد آن بود که مدعیان براندازی نه تنها دست دوستی و ائتلاف به تجزیه‌طلبان کومله، الاحوازی و… دادند که حتی برای حفظ ظاهر نیز حفظ تمامیت ارضی ایران را به

عنوان بدبختی‌ترین اصل یک جریان مدعی ملی‌گرایی نپذیرفتند. ■ **سالی برای رسیدن به فهم مشترک**

هرچند ۱۴۰۱ سالی پر تنش با هزینه‌هایی هنگفت بود که در موارد زیادی کلام ملت ایران را تلخ کرد اما این سال را می‌توان سالی برای رسیدن به فهم مشترک دانست. ادراک جمعی ایرانیان به رغم تمام اختلافاتش در این یک سال با ویرانی طلبانه بودن نقشه بیگانه‌گان که با بازگیری ضدانقلاب پیگیری می‌شود، مواجه شد. بیم تجزیه سرزمینی و کشاندن کشور به نقطه‌ای که در



اسلامی: تست گرم محفظه حمل سوخت نیروگاه بوشهر بزودی انجام می‌شود

محمد اسلامی روز شنبه اظهار کرد: ۱۴۰۱ سال پرنشاط و پرتحرک در سازمان بود و بیش از ۱۵۰ دستاورد دانشی - پژوهشی و فناوریانه ثبت شد. وی افزود: محفظه استاندارد و ایمن حمل سوخت نیروگاه بوشهر در مسیر بندرعباس به بوشهر در حال حرکت است و باید تست گرم آن را انجام دهند. رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: بیش از ۳۰۰ بیمار در این چند ماهه از پلاسماتراپی استفاده کردند.

سال ۱۴۰۱ در یک نگاه: تثبیت و ثمردهی قدرت منطقه‌ای ایران، نقش آفرینی برجسته در تغییر نظم جهانی و عربان شدن اخلاقی و سیاسی ضدانقلاب در افکار عمومی ایرانیان



آن جنگ داخلی و برادر کشی مشروعیت یابد باعث شد ایرانیان نسبت به مخاطراتی که از برون مرزها تهدیدش می‌کند همزبان و همدل شوند. در واقع عیان شدن اوج خیانت ضدانقلاب که حتی به حفظ تمامیت سرزمینی ایران نیز خود را متعهد نمی‌داند و بی‌اعتبار شدن گزاره براندازی می‌تواند گامی رو به جلو برای یک حرکت جمعی به سمت بهبود شرایط از طریق افزایش تعامل در داخل کشور باشد.

صفحه ۷ را بخوانید

پایان رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳

رژه ناوهای روسی و چینی در مقابل جماران

تجهیزات شناوری پیشرفته و بویژه مرکز امنیت بین‌المللی که در کنارک مستقر است بخوبی توانست نقش خود را در این رزمایش ایفا کند و الحمدلله به نحو بسیار شایسته‌ای آنچه ما انتظار داشتیم در این رزمایش انجام شد. وی با اشاره به نقش برگزاری این رزمایش‌ها در امنیت منطقه و جهان گفت: در این چند روزی که رزمایش در منطقه برگزار شد سطح امنیتی منطقه به میزان قابل توجهی ارتقا یافت و ما شاهد هیچ واحد غیرموجهی در این منطقه نبودیم و شناورهای بیگانه‌ای را که گاهی در منطقه حضور غیرموجه داشتند مشاهده نکردیم. امروز ایران، چین و روسیه به عنوان کشورهای قدرتمند دریایی در قالب اصل برابری و احترام متقابل در صحنه عملیاتی حضور یافتند و با برگزاری این رزمایش توانستند امنیت دریایی را به منطقه بلکه به جهان و تجارت جهانی هدیه کنند. ایرانی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا در سال‌های آینده کشورهای دیگری نیز به رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی در شمال اقیانوس هند اضافه خواهند شد گفت: ما از سال گذشته هدف‌گذاری و از کشورهای دوست و هم‌پیمان برای شرکت در این رزمایش دعوت کرده بودیم که کشورهای ایران برای رزمایش ناظر سرساده بودند و این به آن معناست که این کشورها در سال‌های بعدی در این رزمایش یگان خواهند داشت اما پیش‌بینی ما این است که میزان کشورها و شناورهای شرکت‌کننده در این رزمایش بیشتر خواهد شد، بویژه اینکه به لطف تلاش‌های فرزندان نظام اسلامی، امنیت دریایی در منطقه حاصل شده است و همسایگان ما نیز این تفاوت‌ها را حس کرده‌اند و امروز می‌دانند چه کشوری خیرخواه و برادر آنهاست.

وی افزود: پیش‌بینی ما این است که رزمایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۴ با عده و غده بیشتر و با تنوع تجهیزات بیشتر و در سطح بالاتری برگزار خواهد شد.

جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین نیروی دریایی چین و روسیه از نظر تعداد و ترکیب و تجهیزات برگزار شد. وی ادامه داد: اگر بخواهیم از این رزمایش جمع‌بندی داشته باشیم، باید بگوییم بحمدالله نیروی دریایی هر سه کشور توانستند با زبانی مشترک در دریا به بلوغ کامل برسند و

از نظر ارتباطی هیچ‌گونه مشکلی در روند رزمایش وجود نداشت، همچنین از زبان تاکتیکی نیز که نقطه بسیار مهمی است هماهنگی بسیار خوبی میان یگان‌های شرکت‌کننده در این رزمایش بود و تمرینات و تاکتیک‌هایی که پیش‌بینی شده بود به نحو احسن و به بهترین شکل ممکن انجام شد. وی خاطر نشان کرد: عملکرد درست و بسیار دقیق نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه در این رزمایش، نشان می‌دهد آموزش‌ها در نیروهای مسلح از جمله ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کلاماً متناسب با شرایط بین‌المللی است و حضور آنها در عرصه بین‌المللی با زبانی است که همه متوجه می‌شوند. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به پیشرفت‌های کشور در حوزه دریا تصریح کرد: همکاری صنایع دفاعی کشور با جوانان و شرکت‌های دانش‌بنیان موجب شده‌این بلوغ صنعتی در عرصه دریایی برای کشور ما به فضل الهی اتفاق بیفتد و موجب شده تسلیحات و تجهیزات در کلاس جهانی داشته باشیم. وی ادامه داد: بحث اصلی در این رزمایش تمرین برقراری امنیت دریایی و ایمنی دریانوردان است که همه تمرینات این حوزه با استفاده از



زمخیمان و مصدومان حادثه و در نهایت اجرای عملیات یدک شناور تجاری به انگرک‌دا من با موفقیت انجام شد. پس از تمرین آزادسازی یک کشتی در اقیانوس هند توسط یگان‌های ایران، چین و روسیه رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ نیز به پایان رسید. در مراسم پایانی همه شناورهای شرکت‌کننده

در این رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه گرفتند. در این رژه، یگان‌های شناوری ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل ناوشکن‌های سهند، جماران، بایندر و ناوهای بهرگان و نایبند و ناوهای موشک‌انداز زره، سیرجان و دلوار، همچنین شناور شهید ناظری، ناو شهید محمدوی و شناورهای تندرو و همچنین ناوگروه چین شامل ناوشکن نایننگ و ناوگروه روسیه شامل آدمیرال گورشکوف و شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند.

■ **افزایش تعداد کشورها و شناورهای شرکت‌کننده**

در رزمایش ۲۰۲۴ امیر دریادار شه‌رام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان رزمایش مرکب کمربند دریایی ایران، چین و روسیه ۲۰۲۳ و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به لطف خداوند رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ایران ۲۰۲۳ با تعداد یگان‌های بیشتری در حوزه نیروی دریایی ارتش

حکم پرونده عاملان حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ^(ع) صادر شد

اعدام در انتظار ۲ متهم اصلی

گروه سیاسی: با اتمام رسیدگی به پرونده عاملان حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ(ع) و در مهلت قانونی، احکام مجازات متهمان این پرونده در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز صادر شد. رئیس کل دادگستری استان فارس با اعلام این مطلب از محکومیت ۲ نفر از متهمان اصلی این پرونده به اعدام در ملا عام خبر داد و گفت: اتهام ۲ متهم معاونت در افساد فی الارض، بغی و اقدام علیه امنیت کشور بود.
حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی با تأکید بر اینکه ۲ متهم اصلی پرونده در مسلح‌سازی، تدارکات، پشتیبانی و هدایت عامل اصلی حمله تروریستی به‌شکل مستقیم دخالت داشتند، گفت: یکی از این عوامل محمد رامز رشیدی نام دارد که در اعترافات خود به تحویل اسلحه، همراهی با عامل اصلی ترور جهت شناسایی کامل محیطی حرم شاهچراغ(ع) پیش از حمله، همچنین در شب حادثه، اسکان وی و ارتباط مکرر و اخذ دستور از سرکرده داعشی اعتراف کرده‌است. رئیس کل دادگستری فارس به نقش محکوم به اعدام دیگر این پرونده اشاره کرد و بیان داشت: این متهم نیز که سیدنعمیه هاشم‌زادگان نام دارد در دادگاه به تحویل گرفتن عامل اصلی ترور بعد از ورود به ایران، همچنین اسکان وی و سایر اعضای داعش در تهران و جابه‌جایی آنان در خانه‌های امن و سایر تدارکات و حتی تهیه بلیت سفر به شیراز برای عمل اصلی ترور اعتراف کرده است. وی با اشاره به اینکه

گروه سیاسی: در چند دهه گذشته، بویژه از سال‌های دفاع مقدس تا امروز، شاهد پیشرفت روزافزون و قابل توجه ایران در حوزه نظامی بوده‌ایم به طوری که دستاوردهای ایران در حوزه‌های موشکی و پهپادی مورد توجه دنیا قرار گرفته و توانسته اسم رسمی برای خود دست و پا کند. در همین رابطه می‌توان به دستیابی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به موشک‌های فراصوت اشاره کرد که تنها چند کشور به آن دست یافته‌اند و سامانه‌های پدافندی دنیا در مقابل این نوع موشک عاجز هستند. علاوه بر پیشرفت‌های نظامی، جمهوری اسلامی ایران در حوزه هسته‌ای نیز توانسته دستاوردهای قابل توجهی داشته باشد. همین موضوع باعث شده تا کشورهای غربی متأثر از آمریکا، تحریم‌های شدیدی علیه مردم ایران اعمال کنند. در هر حال پیشرفت‌های کشورمان در این ۲ حوزه، همواره باعث اعتراف و اذعان دشمنان به قدرت بی‌بدیل ایران در منطقه شده است. در جدیدترین مورد، فرمانده ستکام به توان دفاعی و نظامی کشورمان اذعان کرده‌است. مایکل کوربلا، فرمانده سنتکام (فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا) در جلسه‌ای با کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا با تکرار ادعاها درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت ایران در حال حاضر می‌تواند مواد شکافت‌پذیر کافی برای یک سلاح اتمی را در مدتی کمتر از ۲ هفته تولید کند. ادعای فرمانده سنتکام در حالی مطرح می‌شود که

مقامات ایران تأکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری تسلیحات هسته‌ای جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته‌ای ایران صرفاً صلح‌آمیز است. کوربلا که در این جلسه به تکرار ادعای کالین کال، معاون سیاسی وزیر دفاع آمریکا پرداخت گفته بود ایران می‌تواند در مدت ۱۲ روز مواد شکافت‌پذیر کافی برای تولید یک بمب اتمی را تولید کند، همچنین به مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه پرداخت. او مدعی شد نیروهای تحت حمایت ایران در سوریه، در هفته گذشته نیروهای نظامی آمریکا را مورد حمله قرار داده‌اند. کوربلا با اذعان به توان دفاعی ایران گفت: ایران بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین زرادخانه موشکی را در خاورمیانه و هزاران موشک بالستیک و کروز دارد که قادر به هدف قرار دادن سراسر خاورمیانه و شرق هستند. حکومت ایران در حال حاضر بزرگ‌ترین قوای پهپادی را در منطقه دارد. فرمانده سنتکام افزود: پیشرفت توان نظامی ایران در ۴۰ سال گذشته در منطقه بی‌مانند است. سپاه پاسداران امروز را نمی‌توان از سپاه پاسداران ۵ سال پیش تشخص داد. او بدون در نظر داشتن تأثیر مخرب حضور نظامی و مداخلات سیاسی دولت آمریکا در منطقه مدعی شد ایران از نیروهای نیابتی منطقه حمایت می‌کند که موجب ایجاد بی‌ثباتی در منطقه می‌شوند و در قبال «فعالیت‌های مخرب» آن در منطقه بازدارندگی وجود ندارد.